Secara termenologi, irfani adalah pengungkapan atas
pengetahuan yang diperoleh lewat penyinaran hakikat oleh Tuhan
kepada hambanya (al-kasyf) setelah melalui riyadah.

6 Syaifan Nur, Filsafat Wujud Mulla Sadra, (Yogyakarta : Pustaka Pelajar, 2001), 181-
182.
7 Abu al-Husain Ibn Ahmad ibn Faris ibn Zakariya, Maqayis al-Lughah, (Bairut:
Ittihad al-Kitab al-‘Arabi, 1423 H./2002 M), 84.